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	בית הספר התיכון שליד האוניברסיטה העברית, ירושלים

תכני הלימוד ודרכי ההערכה לשנה"ל  תש"ע

        מקצוע הוראה  מדעים ומדעים אתגר כיתות  א'  המורה  צוות המורים למדעים 




ראוי לציין כי מקצוע ה"מדעים" בכיתה א' (ז') עוסק בתכני לימוד פיזיקאליים וכימיים המהווים בסיס להבנת מבנה, תופעות ותהליכים שונים הקיימים בכל רמות האירגון בטבע: החל מהאטום, מולקולה וכו' ועד לרמות האירגון הגבוהות יותר: האורגניזם השלם והמערכת האקולוגית.

לפיכך, תכני הלימוד בכיתה זאת משרתים את שלושת ענפי המדע: פיסיקה, כימיה וביולוגיה והוראת תכנים אלו תלווה בדוגמאות וביישומים שיובאו משלושת ענפי מדע אלה. 

מחצית א'

תכני הלימוד, מטרות ויעדים
הנושא שיילמד: מבנה החומר – ריק וחלקיקים

התלמידים ילמדו, בשיטה הקונסטרוקטיביסטית, את המבנה החלקיקי של החומר בשלושת מצבי הצבירה: גז, נוזל ומוצק. כמו-כן ילמדו באופן יסודי את תהליך הדיפוזיה תוך כדי הדגשת התנועה המתמדת של החלקיקים, ההתנגשויות ביניהם והההשפעה של תופעות אלה על היווצרות לחץ בגז. בנוסף, יכירו התלמידים את כוחות המשיכה הקיימים בתוך החומר ובין חומרים שונים וכן את התופעות: התאדות והתעבות והתכווצות והתפשטות. כמו-כן יילמד הקשר בין מדע וטכנולוגיה.
לאורך כל השנה ילמדו התלמידים את שיטת החקר במדע ויתרגלו אותה.

הלימוד יעשה באופן קבוע במעבדה וישולבו בו הדגמות רבות וכן ניסויים רבים שיבוצעו על-ידי התלמידים. כמו-כן יצפו התלמידים בסרטים רלוונטיים לחומר הלימוד ויבקרו במוזיאון המדע בתערוכה "אוויר כאן ושם".
דרכי הערכה
מבחנים ומטלות בכתב
בחנים (רק לפי צורך)

מעורבות בשיעורים ועבודה שוטפת במעבדה ובבית
מחצית ב'

תכני הלימוד, מטרות ויעדים
נשלים את לימוד הנושא: מבנה החומר – ריק וחלקיקים ונלמד את הנושא: באופן יסודי ומורכב בו  יילמדו המודלים של אטומים, מולקולות, יסודות ותרכובות. תילמד שפת הכימיה, שמות היסודות, אופן סימונם ומשמעות הטבלה המחזורית. ילמדו התכונות של מתכות ושל אל-מתכות, של תערובות ושל תרכובות וכן אופן היצירה של תרכובות ותערובות ואופן פירוקן.יובאו דוגמאות של מקרומולקולות בעיקר מתחום הביולוגיה.
הלימוד יעשה באופן קבוע במעבדה וישולבו בו הדגמות רבות וכן ניסויים רבים שיבוצעו על-ידי התלמידים. כמו-כן יצפו התלמידים בסרטים רלוונטיים לחומר הלימוד.
דרכי הערכה
מבחנים ומטלות בכתב

בחנים (רק לפי צורך)

מעורבות בשיעורים ועבודה שוטפת במעבדה ובבית
תלמידי כיתות האתגר יקראו קטעי מאמרים ויקבלו מטלות שונות לעבודה במחשב, בחלקן להעמקת הלימוד בנושאים השונים ובחלקם להעשרה.

בנוסף, מתוכנן גם ביקור במעבדות בלמונטה שבאוניברסיטה העברית לביצוע ניסויים מורכבים יותר.

ספרי לימוד
1. מבנה החומר – ריק וחלקיקים/ יוסי נוסבוים, בהוצאת מכון ויצמן למדע

2. באופן יסודי ומורכב ואל תוך האטום/ מלכה יאיון, חנה מרגל וזהבה שרץ, בהוצאת מכון ויצמן

    למדע (לא לרכוש עדיין).   

ציוד חובה
ספר לימוד, מחברת, כלי כתיבה
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